
 

 

Peritoneaalidialyysikatetrin asettaminen 

Sinulle on suunniteltu aloitettavaksi lähiaikoina vatsakalvodialyysihoito eli peritoneaalidialyysi 

(PD). 

Peritoneaalidialyysihoidon aloittamista edeltää leikkaustoimenpide, jossa vatsaonteloon 

asetetaan ohut, pehmeä silikonimuovinen katetri. Leikkaus tehdään paikallispuudutuksessa 

leikkaussalissa. Leikkaus kestää yleensä 1-2 tuntia. 

Katetri laitetaan hyvissä ajoin, mielellään 4 viikkoa ennen dialyysihoitojen aloittamista. Katetrin 

ulostuloaukko sijaitsee keskivatsalla, useimmiten navan vasemmalla puolella. PD-hoidossa 

dialyysiliuos valutetaan vatsaonteloon tämän katetrin kautta. 

Valmistelut ennen katetrin laittoa 

Sinut kutsutaan sairaalaan leikkauspäivän aamuna tai leikkausta edeltävänä päivänä. Käy 

leikkauspäivän aamuna suihkussa. PD-hoitaja tarkastaa leikkausalueen ihon ja merkitsee 

katetrin ulostulokohdan.  

Mikäli käytät veren hyytymiseen vaikuttavia lääkkeitä, annetaan lääkkeiden tauottamisesta 

erikseen ohjeet hoitavasta yksiköstä ennen leikkausta. Diabeetikot saavat insuliinien 

pistämisestä ohjeet hoitavasta yksiköstä. 

Leikkausta varten on oltava syömättä ja juomatta edellisestä illasta klo 22.00 alkaen, 

aamulääkkeet voit ottaa pienen vesimäärän kanssa. 

Katetrin toiminnan varmistamiseksi suolen toiminnan on oltava säännöllistä. Tämän vuoksi 

käytä suolen toimintaa tehostavaa lääkettä. Lääkettä saa apteekista ilman reseptiä. Jos lääkitys 

aiheuttaa voimakasta ripulia ole yhteydessä hoitavaan yksikköön. 

Ota jo ennen sairaalaan tuloa yhteyttä hoitavaan yksikköön, jos sinulla on lämpöilyä, kovaa 

yskää tai tulehduksen merkkejä, siinä tapauksessa leikkausaikaa yleensä siirretään. 

Katetrin laiton jälkeen 

Sairaalassaoloaika on 1-2 päivää. Leikkauksen jälkeen saat syödä ja juoda normaalisti, mutta 

olet vuodelevossa seuraavaan aamuun. 

Kotiutusvaiheessa saat ensimmäisen ajan noin 5 päivän kuluttua PD-poliklinikalle. PD-

poliklinikalla seurataan katetrin kiinnittymistä ja haavan paranemista sekä poistetaan ompeleet.  

Lääkäri arvioi tarvittavan sairausloman pituuden. Dialyysihoidon aloitus suunnitellaan 



 

 

yksilöllisesti lääkärin ja hoitajan kanssa. Leikkauksen jälkeisinä kuukausina on vältettävä 

raskaiden taakkojen nostamista (yli 10kg). 
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